FAUUSP
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo
Universidade de São Paulo

0
PORTARIA NO 27/2023

Jogo Sette Whitaker Ferreira, Diretor da FAUUSP, no uso de suas atribuições legais, institui a

Comissão Assessora da Direção para Política de Comunicação Institucional da FAU.

Artigo lo - Compete à Comissão:

Discutir e elaborar a política de Comunicação Institucional da FAU USP envolvendo
a) Imagem Institucional;
b) Comunicação Digital
c) Divulgação Científica;
d) Assessoria de Imprensal
e) Identidade Visuall
f) Eventos e parcerias institucionais.

Artigo 2o Compõem a Comissão Assessora da Direção

1 - Prof. Dr. Guilherme Teixeira Wisnik -- Coordenadora
11 - Prof. Dr. João Sette Whitaker Ferreira- Vice-Coordenadora

111 - Profa. Dra. Sara Minam Goldchmit - Representante do curso de Arquitetura e Urbanismo
IV - Prof. Dr. Leandro Manuel Reis Velloso - Representante do curso de Designa
V - Profa. Dra. Priscila Lena Farias - Presidente do Escritório Internacional da FAU;
VI - Srta. Ana Carolina de Jesus Coelho - Chefe do Serviço de Comunicação Institucional.

$ 1' - A Comissão poderá convidar para suas reuniões, sem direito a voto, pessoas que por seus
conhecimentos e experiências profissionais, possam contribuir com seus trabalhosa
$ 2o - A Diretoria cabe a indicação dos membros constantes dos Incisos 111 e IVI
$ 3' - Na impossibilidade de comparecimento do membro previsto no Incisa V, caberá ao Vice-
Presidente exercer a representação.

Artigo 3' - Ao Coordenador da Comissão compete:

1 - Cumprir e fazer cumprir esta Portarias
11 - Convocar e coordenar as reuniões da Comissão com periodicidade mínima bimestral
111 - Exercer o voto de qualidade no caso de empate nas deliberações.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

São Paulo, 18 de maio de 2023

JOÃOéETTE ITÀKE
DiíMr

'ERRE

Rua do Lago,876 Butantã
05508.080 São Paulo SP Brasil

vwvw. fa u .usp .br